
Tarnowskie Góry, 28 września 2022 roku  

 

Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry 

ul. Rynek 2 

42-600 Tarnowskie Góry 

 

Wnioskodawca:  Stowarzyszenie Sielanka, Sienkiewicza 49, 42-600 Tarnowskie Góry 

„Wpis do ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez Starostę 
Tarnogórskiego - pod nr 50”. 

 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

My niżej podpisani, zwracamy się z wnioskiem o zabezpieczenie środków w budżecie miasta na rok 
2023. 

Wnosimy o zabezpieczenie środków w budżecie miasta Tarnowskie Góry na przeprowadzenie zadań 
inwestycyjnych: 

 „Budowa ulicy Sielanka w Tarnowskich Górach” w oparciu o dokumentację projektową opracowaną 
na podstawie przetargu z 2021r. w możliwie jak najszybszym terminie oraz 

„Dokumentacja projektowa i budowa połączenia ulicy Sielanka z ulicą Pyskowicką w Tarnowskich 
Górach”, tj. wykonanie dokumentacji projektowej oraz realizację inwestycji w możliwie jak 
najszybszym terminie.  

W kwietniu 2021 roku Gmina Tarnowskie Góry dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia na zadanie pn.: Budowa ulicy Sielanka w Tarnowskich 
Górach” – dokumentacja projektowa, które obecnie – wg informacji Nam udzielonych w MZUiM – 
zmierza do ukończenia. 

Jako Stowarzyszenie Sielanka, pozostające w kontakcie w mieszkańcami terenów zlokalizowanych w 
obrębie ulicy Sielanka i Osiedla Sielanka zwracamy uwagę na ogromne znaczenie powyższej inwestycji 
dla potrzeb tutejszego, dynamicznie rozwijającego się regionu Naszego Miasta. Niestety obecny układ 
komunikacyjny jest niedostosowany do stale zwiększającej się liczby mieszkańców, a co się z tym wiąże 
pojazdów, które korzystają z obecnie funkcjonującej infrastruktury. Droga Sielanka stanowi obecnie 
jedyną drogę wjazdową i wyjazdową z tych terenów.   

W związku ze stale zwiększającą się liczbą zabudowań w rejonie ulicy Sielanka realizacja inwestycji – 
planowanej już w 2020 roku powinna stać się jednym z priorytetów Miasta. Zwracamy również uwagę, 
iż nowa droga stanie się jednym z kryteriów decydujących o budowie zabudowań jednorodzinnych w 
jej sąsiedztwie, co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie wpływów z tytułu podatków.  

Z kolei, budowa drogi łączącej ulicę Sielanka z ulicą Pyskowicką odciąży dodatkowo cały powstały w 
tych rejonach układ komunikacyjny. Przede wszystkim pozwoli rozładować natężenie ruchu 
samochodowego w rejonie osiedla Stare Tarnowice oraz na skrzyżowaniu przy kościele św. Marcina, 
bowiem wielu z mieszkańców tut. rejonów porusza się codziennie w kierunku na Zbrosławice. 



Powyższe wpłynie zatem na poprawę komfortu życia mieszkańców całego miasta, a nie tylko tut. 
okolic.  

Zgodnie z treścią ustawy o samorządzie gminnym jednym z podstawowych obowiązków gminy jest 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, 
placów oraz organizacji ruchu drogowego.  

Potrzeby mieszkańców ulicy Sielanka oraz ulic przyległych w zakresie komunikacji wyniknęły m.in. w 
czasie prowadzonych konsultacji związanych z uruchomieniem komunikacji publicznej. Jednocześnie 
zwracamy się z prośbą o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
uwzględniającą budowę drogi publicznej łączącej ulicę Sielanka z Pyskowicką.   

 

Z poważaniem 

       w oryginale podpisali członkowie Zarządu: 
Prezes Zarządu Tomasz Czajkowski 

              V-ce Prezes Zarządu Maciej Bogowicz 
 

Do wiadomości: 

1. Piotr Szczęsny 
2. Janusz Wojewodzic 
3. Tadeusz Stasiak 
4. Jan Gębka 
5. Mariusz Kupny 
6. Feliks Kowalski  
7. Stefan Zientkowski  
8. Justyna Kosmała  


